17-02-2024 13:16:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Conforme Carta Maior caberá ao Estado a ação prestacional de segurança e habilitalidade condigna. Os
referentes buracos estão ocasionando riscos a segurança e ao bem estar da população local.

Esta solicitação emergencial para que seja realizado o recapeamento na Rua do Mecânico nº 1237 e demais,
entre a Rua da Secretária e Rua do Encanador, no bairro Planalto, em detrimento dos diversos buracos, que estão
ocasionando um acúmulo de água, riscos à segurança de motoristas, ciclistas e pedestres. Constantemente os veículos
caem nestes buracos e também ocorreu em determinados pontos um desnível asfáltico bem próximo ao passeio junto à
entrada de determinadas casas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

RUA DO MECÂNICO, 1237, PLANALTO, 38.413-162, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ENTRE A RUA DA SECRETÁRIA E RUA DO ENCANADOR

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 28803/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

- IMAGENS -

17-02-2024 13:16:15

- IMAGENS -

17-02-2024 13:16:15

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total